
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Fabiana Giovani – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Drª.

Rosangela Hammes Rodrigues – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Cloris Porto

Torquato – UEPG (Membro Titular - Externo), Dr. Moacir Lopes de Camargos – UNIPAMPA/RS

(Membro Titular - Externo), Drª. Ana Claudia de Souza – MEN/CED/UFSC (Membro Suplente) e Drª.

Joice Eloi Guimarães – DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro,

constituírem a banca da defesa de Qualificação do Projeto de Tese do(a) doutorando(a) Ellen

Petrech Vasconcelos, intitulada "Sentidos em disputa: o signo esquerda na arena política

contemporânea em uma perspectiva bakhtiniana", a ser realizada em 28/08/2025,  às

14h00min, no(a) Sala de videoconferência do Programa.

PORTARIA N.º 76, DE 25 DE AGOSTO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-26T16:05:31-0300




